
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31 октября 2024 г. № 110-1 

 
О внесении изменений в постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2023 г. № 99-4  
«Об утверждении Порядка проведения открытых конкурсов  

и взаимодействия уполномоченного органа с лицами, осуществляющими 
деятельность по перемещению и хранению транспортных средств,  

по допуску их к осуществлению деятельности по перемещению и хранению 
транспортных средств на территории Донецкой Народной Республики» 

 
В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях, в соответствии с частью 1 статьи 3, 
частью 1 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики от 4 августа  
2023 года № 466-IIНС «О порядке перемещения транспортных средств  
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения 
и хранения, возврата транспортных средств», со статьями 72, 73 Конституции 
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной 
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой 
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Донецкой 

Народной Республики от 23 ноября 2023 г. № 99-4 «Об утверждении Порядка 
проведения открытых конкурсов и взаимодействия уполномоченного органа  
с лицами, осуществляющими деятельность по перемещению и хранению 
транспортных средств, по допуску их к осуществлению деятельности  
по перемещению и хранению транспортных средств на территории Донецкой 
Народной Республики» следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.5 слово «протоколом» заменить словами «актом, форма 
которого устанавливается уполномоченным органом» и дополнить абзацем 
следующего содержания: 



2 
 

«В состав рабочей группы по согласованию могут включаться 
представители органов исполнительной власти (исполнительных органов), 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций.»; 

1.2. Пункт 7.7 исключить; 
1.3. В пункте 9.1 слова «представленных участником конкурса  

в соответствии с пунктами 7.2-7.5» заменить словами «представленных 
участником конкурса в соответствии с пунктами 7.2-7.3»; 

1.4. Пункт 10.1 изложить в новой редакции: 
«Во время проведения открытого конкурса члены комиссии и рабочей 

группы, в соответствии с их компетенцией, могут представлять информацию 
о деятельности претендента.»; 

1.5. В пункте 10.2 после слов «При этом дополнительные» дополнить 
словом «конкурсные»; 

1.6. В подпункте 12.1.2 пункта 12.1 слова «конкурса, заявке на участие  
в открытом конкурсе, которого присвоен второй номер» заменить словами 
«конкурса, заявка которого подана ранее других заявок, получивших высшую 
оценку.»; 

1.7. В абзаце 2 пункта 1.15 приложения 3 к Порядку проведения 
открытых конкурсов и взаимодействия уполномоченного органа с лицами, 
осуществляющими деятельность по перемещению и хранению транспортных 
средств, по допуску их к осуществлению деятельности по перемещению  
и хранению транспортных средств на территории Донецкой Народной 
Республики слова «для выполнения пассажирских перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок» заменить словами «для осуществления деятельности  
по перемещению, хранению, возврату задержанных транспортных средств  
на специализированную стоянку». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 


